
社会福祉法人　岩崎学園

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 238,256,621 246,262,054 -8,005,433 流動負債 63,917,220 84,112,604 -20,195,384

　現金預金 170,097,825 174,806,164 -4,708,339 　短期運営資金借入金 0

　有価証券 0 　事業未払金 21,217,345 22,200,977 -983,632

　事業未収金 48,588,709 45,590,584 2,998,125 　その他の未払金 20,690,650 40,172,050 -19,481,400

　未収金 10,500,000 17,000,000 -6,500,000 　支払手形 0

　未収補助金 5,141,664 5,224,746 -83,082 　社会福祉連携推進業務短期運営資金借入金 0

　未収収益 0 　役員等短期借入金 0

　受取手形 0 　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0

　貯蔵品 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 15,062,000 15,062,000 0

　医薬品 0 　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0

　診療・療養費等材料 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0

　給食用材料 0 　１年以内返済予定リース債務 0

　商品・製品 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0

　仕掛品 0 　１年以内支払予定長期未払金 0

　原材料 0 　未払費用 0

　立替金 0 　預り金 0

　前払金 1,243,842 1,096,809 147,033 　職員預り金 5,585,445 5,318,797 266,648

　前払費用 2,684,581 2,543,751 140,830 　前受金 3,000 3,000

　１年以内回収予定社会福祉連携推進業務長期貸付金 0 　前受収益 1,358,780 1,358,780 0

　１年以内回収予定長期貸付金 0 　仮受金 0

　社会福祉連携推進業務短期貸付金 0 　賞与引当金 0

　短期貸付金 0 　その他の流動負債 0

　仮払金 0

　その他の流動資産 0

　貸倒引当金 0

　徴収不能引当金 0

固定資産 1,067,013,860 1,090,543,385 -23,529,525 固定負債 132,998,330 145,730,680 -12,732,350

基本財産 753,298,169 779,169,947 -25,871,778 　社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0

　土地 203,522,835 203,522,835 0 　設備資金借入金 97,683,000 112,745,000 -15,062,000

　建物 549,775,334 575,647,112 -25,871,778 　社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0

　定期預金 0 　長期運営資金借入金 0

　投資有価証券 0 　リース債務 0

その他の固定資産 313,715,691 311,373,438 2,342,253 　役員等長期借入金 0

　土地 8,602,668 8,602,668 0 　退職給付引当金 35,315,330 32,985,680 2,329,650

　建物 1,559,479 2,033,209 -473,730 　役員退職慰労引当金 0

　構築物 2,669,084 2,897,895 -228,811 　長期未払金 0

　機械及び装置 2,502,300 3,226,677 -724,377 　長期預り金 0

　車輌運搬具 3,058,806 5,178,050 -2,119,244 　その他の固定負債 0

　器具及び備品 6,392,326 8,278,661 -1,886,335 負債の部合計 196,915,550 229,843,284 -32,927,734

　建設仮勘定 0

　有形リース資産 0 基本金 245,700,950 245,700,950 0

　権利 10,000 10,000 0 国庫補助金等特別積立金 408,576,341 425,203,077 -16,626,736

　ソフトウェア 4,205,860 5,651,370 -1,445,510 その他の積立金 245,600,500 238,600,500 7,000,000

　無形リース資産 0 　人件費積立金（措置） 40,300,000 40,300,000 0

　投資有価証券 0 　施設・設備整備積立金（措置） 40,100,500 40,100,500 0

　社会福祉連携推進業務長期貸付金 0 　人件費積立金 86,100,000 89,100,000 -3,000,000

　長期貸付金 0 　施設整備等積立金 79,100,000 69,100,000 10,000,000

　退職給付引当資産 35,315,330 32,985,680 2,329,650 次期繰越活動増減差額 208,477,140 197,457,628 11,019,512

　長期預り金積立資産 0 （うち当期活動増減差額） 18,019,512 19,384,178 -1,364,666

　人件費積立資産（措置） 40,300,000 40,300,000 0

　施設・整備等積立資産（措置） 40,100,500 40,100,500 0

　人件費積立資産 86,100,000 89,100,000 -3,000,000

　施設・整備等積立資産 79,100,000 69,100,000 10,000,000

　差入保証金 3,500,000 3,500,000 0

　長期前払費用 299,338 408,728 -109,390

　その他の固定資産 0

　貸倒引当金 0

　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 1,108,354,931 1,106,962,155 1,392,776

資産の部合計 1,305,270,481 1,336,805,439 -31,534,958 負債及び純資産の部合計 1,305,270,481 1,336,805,439 -31,534,958

法人単位貸借対照表

令和6年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部
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社会福祉法人　岩崎学園

第三号第二様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人合計

資産の部

流動資産 228,263,551 9,993,070 0 238,256,621 0 238,256,621

　現金預金 160,704,291 9,393,534 0 170,097,825 170,097,825

　有価証券 0 0 0 0 0

　事業未収金 47,989,173 599,536 0 48,588,709 48,588,709

　未収金 10,500,000 0 0 10,500,000 10,500,000

　未収補助金 5,141,664 0 0 5,141,664 5,141,664

　未収収益 0 0 0 0 0

　受取手形 0 0 0 0 0

　貯蔵品 0 0 0 0 0

　医薬品 0 0 0 0 0

　診療・療養費等材料 0 0 0 0 0

　給食用材料 0 0 0 0 0

　商品・製品 0 0 0 0 0

　仕掛品 0 0 0 0 0

　原材料 0 0 0 0 0

　立替金 0 0 0 0 0

　前払金 1,243,842 0 0 1,243,842 1,243,842

　前払費用 2,684,581 0 0 2,684,581 2,684,581

　１年以内回収予定社会福祉連携推進業務長期貸付金 0 0 0 0 0

　１年以内回収予定長期貸付金 0 0 0 0 0

　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0

　社会福祉連携推進業務短期貸付金 0 0 0 0 0

　短期貸付金 0 0 0 0 0

　事業区分間貸付金 0 0 0 0 0

　仮払金 0 0 0 0 0

　その他の流動資産 0 0 0 0 0

　貸倒引当金 0 0 0 0 0

　徴収不能引当金 0 0 0 0 0

固定資産 1,067,013,860 0 0 1,067,013,860 0 1,067,013,860

基本財産 753,298,169 0 0 753,298,169 0 753,298,169

　土地 203,522,835 0 0 203,522,835 203,522,835

　建物 549,775,334 0 0 549,775,334 549,775,334

　定期預金 0 0 0 0 0

　投資有価証券 0 0 0 0 0

その他の固定資産 313,715,691 0 0 313,715,691 0 313,715,691

　土地 8,602,668 0 0 8,602,668 8,602,668

　建物 1,559,479 0 0 1,559,479 1,559,479

　構築物 2,669,084 0 0 2,669,084 2,669,084

　機械及び装置 2,502,300 0 0 2,502,300 2,502,300

　車輌運搬具 3,058,806 0 0 3,058,806 3,058,806

　器具及び備品 6,392,326 0 0 6,392,326 6,392,326

　建設仮勘定 0 0 0 0 0

　有形リース資産 0 0 0 0 0

　権利 10,000 0 0 10,000 10,000

　ソフトウェア 4,205,860 0 0 4,205,860 4,205,860

　無形リース資産 0 0 0 0 0

　投資有価証券 0 0 0 0 0

　社会福祉連携推進業務長期貸付金 0 0 0 0 0

　長期貸付金 0 0 0 0 0

　事業区分間長期貸付金 0 0 0 0 0

　退職給付引当資産 35,315,330 0 0 35,315,330 35,315,330

　長期預り金積立資産 0 0 0 0 0

　人件費積立資産（措置） 40,300,000 0 0 40,300,000 40,300,000

　施設・整備等積立資産（措置） 40,100,500 0 0 40,100,500 40,100,500

　人件費積立資産 86,100,000 0 0 86,100,000 86,100,000

　施設・整備等積立資産 79,100,000 0 0 79,100,000 79,100,000

　差入保証金 3,500,000 0 0 3,500,000 3,500,000

　長期前払費用 299,338 0 0 299,338 299,338

　その他の固定資産 0 0 0 0 0

　貸倒引当金 0 0 0 0 0

　徴収不能引当金 0 0 0 0 0

資産の部合計 1,295,277,411 9,993,070 0 1,305,270,481 0 1,305,270,481

負債の部

流動負債 59,009,150 4,908,070 0 63,917,220 0 63,917,220

　短期運営資金借入金 0 0 0 0 0

　事業未払金 16,631,917 4,585,428 0 21,217,345 21,217,345

　その他の未払金 20,690,650 0 0 20,690,650 20,690,650

　支払手形 0 0 0 0 0

　社会福祉連携推進業務短期運営資金借入金 0 0 0 0 0

　役員等短期借入金 0 0 0 0 0

　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0 0 0 0 0

　１年以内返済予定設備資金借入金 15,062,000 0 0 15,062,000 15,062,000

　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0 0 0 0 0

　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0 0 0 0

　１年以内返済予定リース債務 0 0 0 0 0

貸借対照表内訳表

令和6年3月31日現在
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社会福祉法人　岩崎学園

　１年以内返済予定役員等長期借入金 0 0 0 0 0

　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 0 0 0 0

　１年以内支払予定長期未払金 0 0 0 0 0

　未払費用 0 0 0 0 0

　預り金 0 0 0 0 0

　職員預り金 5,262,803 322,642 0 5,585,445 5,585,445

　前受金 3,000 0 0 3,000 3,000

　前受収益 1,358,780 0 0 1,358,780 1,358,780

　事業区分間借入金 0 0 0 0 0

　仮受金 0 0 0 0 0

　賞与引当金 0 0 0 0 0

　その他の流動負債 0 0 0 0 0

固定負債 132,998,330 0 0 132,998,330 0 132,998,330

　社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0 0 0 0 0

　設備資金借入金 97,683,000 0 0 97,683,000 97,683,000

　社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0 0 0 0 0

　長期運営資金借入金 0 0 0 0 0

　リース債務 0 0 0 0 0

　役員等長期借入金 0 0 0 0 0

　事業区分間長期借入金 0 0 0 0 0

　退職給付引当金 35,315,330 0 0 35,315,330 35,315,330

　役員退職慰労引当金 0 0 0 0 0

　長期未払金 0 0 0 0 0

　長期預り金 0 0 0 0 0

　その他の固定負債 0 0 0 0 0

負債の部合計 192,007,480 4,908,070 0 196,915,550 0 196,915,550

純資産の部

基本金 245,700,950 0 0 245,700,950 245,700,950

国庫補助金等特別積立金 408,576,341 0 0 408,576,341 408,576,341

その他の積立金 245,600,500 0 0 245,600,500 0 245,600,500

　人件費積立金（措置） 40,300,000 0 0 40,300,000 40,300,000

　施設・設備整備積立金（措置） 40,100,500 0 0 40,100,500 40,100,500

　人件費積立金 86,100,000 0 0 86,100,000 86,100,000

　施設整備等積立金 79,100,000 0 0 79,100,000 79,100,000

次期繰越活動増減差額 203,392,140 5,085,000 0 208,477,140 208,477,140

（うち当期活動増減差額） 18,466,638 -447,126 0 18,019,512 18,019,512

純資産の部合計 1,103,269,931 5,085,000 0 1,108,354,931 0 1,108,354,931

負債及び純資産の部合計 1,295,277,411 9,993,070 0 1,305,270,481 0 1,305,270,481
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社会福祉法人　岩崎学園

第三号第三様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

勘定科目 岩崎学園
ステップワークスＩＷＡＳＡＫ

Ｉ

岩崎障害者地域生活支援

ホーム
がまごおり・こどもデイサービス アペックスハイムＩＷＡＴＡ 合計 内部取引消去 事業区分計

資産の部

流動資産 150,688,584 26,335,743 7,110,848 31,417,440 12,710,936 228,263,551 0 228,263,551

　現金預金 119,615,185 14,561,837 2,171,161 20,940,464 3,415,644 160,704,291 160,704,291

　有価証券 0 0

　事業未収金 18,360,928 11,661,274 2,365,190 10,449,626 5,152,155 47,989,173 47,989,173

　未収金 10,500,000 10,500,000 10,500,000

　未収補助金 27,000 1,925,717 27,350 3,161,597 5,141,664 5,141,664

　未収収益 0 0

　受取手形 0 0

　貯蔵品 0 0

　医薬品 0 0

　診療・療養費等材料 0 0

　給食用材料 0 0

　商品・製品 0 0

　仕掛品 0 0

　原材料 0 0

　立替金 0 0

　前払金 1,243,842 1,243,842 1,243,842

　前払費用 941,629 112,632 648,780 981,540 2,684,581 2,684,581

　１年以内回収予定社会福祉連携推進業務長期貸付金 0 0

　１年以内回収予定長期貸付金 0 0

　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 0

　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 0

　社会福祉連携推進業務短期貸付金 0 0

　短期貸付金 0 0

　事業区分間貸付金 0 0

　拠点区分間貸付金 0 0

　仮払金 0 0

　その他の流動資産 0 0

　貸倒引当金 0 0

　徴収不能引当金 0 0

固定資産 821,805,784 176,424,677 9,614,812 46,517,969 12,650,618 1,067,013,860 0 1,067,013,860

基本財産 606,553,910 146,744,259 0 0 0 753,298,169 0 753,298,169

　土地 172,232,835 31,290,000 203,522,835 203,522,835

　建物 434,321,075 115,454,259 549,775,334 549,775,334

　定期預金 0 0

　投資有価証券 0 0

その他の固定資産 215,251,874 29,680,418 9,614,812 46,517,969 12,650,618 313,715,691 0 313,715,691

　土地 8,602,668 8,602,668 8,602,668

　建物 11 1,559,468 1,559,479 1,559,479

　構築物 2,669,084 2,669,084 2,669,084

　機械及び装置 2,502,300 2,502,300 2,502,300

　車輌運搬具 3,058,805 1 3,058,806 3,058,806

　器具及び備品 5,899,126 411,977 63,252 17,969 2 6,392,326 6,392,326

　建設仮勘定 0 0

　有形リース資産 0 0

　権利 10,000 10,000 10,000

　ソフトウェア 4,205,860 4,205,860 4,205,860

　無形リース資産 0 0

　投資有価証券 0 0

　社会福祉連携推進業務長期貸付金 0 0

　長期貸付金 0 0

　事業区分間長期貸付金 0 0

　拠点区分間長期貸付金 0 0

　退職給付引当資産 20,279,780 12,483,990 2,551,560 35,315,330 35,315,330

　長期預り金積立資産 0 0

　人件費積立資産（措置） 40,300,000 40,300,000 40,300,000

　施設・整備等積立資産（措置） 40,100,500 40,100,500 40,100,500

　人件費積立資産 47,100,000 8,000,000 2,000,000 23,000,000 6,000,000 86,100,000 86,100,000

　施設・整備等積立資産 43,000,000 4,600,000 5,000,000 23,500,000 3,000,000 79,100,000 79,100,000

　差入保証金 3,500,000 3,500,000 3,500,000

　長期前払費用 26,040 122,682 150,616 299,338 299,338

　その他の固定資産 0 0

　貸倒引当金 0 0

　徴収不能引当金 0 0

資産の部合計 972,494,368 202,760,420 16,725,660 77,935,409 25,361,554 1,295,277,411 0 1,295,277,411

負債の部

流動負債 39,295,363 8,668,507 1,055,337 8,002,904 1,987,039 59,009,150 0 59,009,150

　短期運営資金借入金 0 0

　事業未払金 9,998,795 2,987,497 323,677 2,163,050 1,158,898 16,631,917 16,631,917

　その他の未払金 15,630,200 51,150 9,300 5,000,000 20,690,650 20,690,650

　支払手形 0 0

　社会福祉連携推進業務短期運営資金借入金 0 0

　役員等短期借入金 0 0

　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0 0

　１年以内返済予定設備資金借入金 10,588,000 4,474,000 15,062,000 15,062,000

　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0 0

　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0

　１年以内返済予定リース債務 0 0

　１年以内返済予定役員等長期借入金 0 0

　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 0

　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0 0

　１年以内支払予定長期未払金 0 0

　未払費用 0 0

　預り金 0 0

　職員預り金 3,078,368 1,155,860 157,580 839,854 31,141 5,262,803 5,262,803

　前受金 3,000 3,000 3,000

　前受収益 564,780 794,000 1,358,780 1,358,780

　事業区分間借入金 0 0

　拠点区分間借入金 0 0

　仮受金 0 0

　賞与引当金 0 0

　その他の流動負債 0 0

社会福祉事業区分  貸借対照表内訳表

令和6年3月31日現在
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社会福祉法人　岩崎学園

固定負債 91,595,780 38,850,990 2,551,560 0 0 132,998,330 0 132,998,330

　社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0 0

　設備資金借入金 71,316,000 26,367,000 97,683,000 97,683,000

　社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0 0

　長期運営資金借入金 0 0

　リース債務 0 0

　役員等長期借入金 0 0

　事業区分間長期借入金 0 0

　拠点区分間長期借入金 0 0

　退職給付引当金 20,279,780 12,483,990 2,551,560 35,315,330 35,315,330

　役員退職慰労引当金 0 0

　長期未払金 0 0

　長期預り金 0 0

　その他の固定負債 0 0

負債の部合計 130,891,143 47,519,497 3,606,897 8,002,904 1,987,039 192,007,480 0 192,007,480

純資産の部

基本金 239,059,085 6,314,995 326,870 245,700,950 245,700,950

国庫補助金等特別積立金 323,716,392 84,859,949 408,576,341 408,576,341

その他の積立金 170,500,500 12,600,000 7,000,000 46,500,000 9,000,000 245,600,500 0 245,600,500

　人件費積立金（措置） 40,300,000 40,300,000 40,300,000

　施設・設備整備積立金（措置） 40,100,500 40,100,500 40,100,500

　人件費積立金 47,100,000 8,000,000 2,000,000 23,000,000 6,000,000 86,100,000 86,100,000

　施設整備等積立金 43,000,000 4,600,000 5,000,000 23,500,000 3,000,000 79,100,000 79,100,000

次期繰越活動増減差額 108,327,248 51,465,979 5,791,893 23,432,505 14,374,515 203,392,140 203,392,140

（うち当期活動増減差額） 21,120,584 -1,288,365 -3,282,758 2,630,551 -713,374 18,466,638 18,466,638

純資産の部合計 841,603,225 155,240,923 13,118,763 69,932,505 23,374,515 1,103,269,931 0 1,103,269,931

負債及び純資産の部合計 972,494,368 202,760,420 16,725,660 77,935,409 25,361,554 1,295,277,411 0 1,295,277,411
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社会福祉法人　岩崎学園

第三号第三様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

勘定科目
豊橋障害者就業・生活支援セ

ンター
合計 内部取引消去 事業区分計

資産の部

流動資産 9,993,070 9,993,070 0 9,993,070

　現金預金 9,393,534 9,393,534 9,393,534

　有価証券 0 0

　事業未収金 599,536 599,536 599,536

　未収金 0 0

　未収補助金 0 0

　未収収益 0 0

　受取手形 0 0

　貯蔵品 0 0

　医薬品 0 0

　診療・療養費等材料 0 0

　給食用材料 0 0

　商品・製品 0 0

　仕掛品 0 0

　原材料 0 0

　立替金 0 0

　前払金 0 0

　前払費用 0 0

　１年以内回収予定社会福祉連携推進業務長期貸付金 0 0

　１年以内回収予定長期貸付金 0 0

　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 0

　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 0

　社会福祉連携推進業務短期貸付金 0 0

　短期貸付金 0 0

　事業区分間貸付金 0 0

　拠点区分間貸付金 0 0

　仮払金 0 0

　その他の流動資産 0 0

　貸倒引当金 0 0

　徴収不能引当金 0 0

固定資産 0 0 0 0

基本財産 0 0 0 0

　土地 0 0

　建物 0 0

　定期預金 0 0

　投資有価証券 0 0

その他の固定資産 0 0 0 0

　土地 0 0

　建物 0 0

　構築物 0 0

　機械及び装置 0 0

　車輌運搬具 0 0

　器具及び備品 0 0

　建設仮勘定 0 0

　有形リース資産 0 0

　権利 0 0

　ソフトウェア 0 0

　無形リース資産 0 0

　投資有価証券 0 0

　社会福祉連携推進業務長期貸付金 0 0

　長期貸付金 0 0

　事業区分間長期貸付金 0 0

　拠点区分間長期貸付金 0 0

　退職給付引当資産 0 0

公益事業区分  貸借対照表内訳表

令和6年3月31日現在
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社会福祉法人　岩崎学園

　長期預り金積立資産 0 0

　人件費積立資産（措置） 0 0

　施設・整備等積立資産（措置） 0 0

　人件費積立資産 0 0

　施設・整備等積立資産 0 0

　差入保証金 0 0

　長期前払費用 0 0

　その他の固定資産 0 0

　貸倒引当金 0 0

　徴収不能引当金 0 0

資産の部合計 9,993,070 9,993,070 0 9,993,070

負債の部

流動負債 4,908,070 4,908,070 0 4,908,070

　短期運営資金借入金 0 0

　事業未払金 4,585,428 4,585,428 4,585,428

　その他の未払金 0 0

　支払手形 0 0

　社会福祉連携推進業務短期運営資金借入金 0 0

　役員等短期借入金 0 0

　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0 0

　１年以内返済予定設備資金借入金 0 0

　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0 0

　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0

　１年以内返済予定リース債務 0 0

　１年以内返済予定役員等長期借入金 0 0

　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 0

　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0 0

　１年以内支払予定長期未払金 0 0

　未払費用 0 0

　預り金 0 0

　職員預り金 322,642 322,642 322,642

　前受金 0 0

　前受収益 0 0

　事業区分間借入金 0 0

　拠点区分間借入金 0 0

　仮受金 0 0

　賞与引当金 0 0

　その他の流動負債 0 0

固定負債 0 0 0 0

　社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0 0

　設備資金借入金 0 0

　社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0 0

　長期運営資金借入金 0 0

　リース債務 0 0

　役員等長期借入金 0 0

　事業区分間長期借入金 0 0

　拠点区分間長期借入金 0 0

　退職給付引当金 0 0

　役員退職慰労引当金 0 0

　長期未払金 0 0

　長期預り金 0 0

　その他の固定負債 0 0

負債の部合計 4,908,070 4,908,070 0 4,908,070

純資産の部

基本金 0 0

国庫補助金等特別積立金 0 0

その他の積立金 0 0 0 0

　人件費積立金（措置） 0 0

　施設・設備整備積立金（措置） 0 0

　人件費積立金 0 0

　施設整備等積立金 0 0

次期繰越活動増減差額 5,085,000 5,085,000 5,085,000

（うち当期活動増減差額） -447,126 -447,126 -447,126
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社会福祉法人　岩崎学園

純資産の部合計 5,085,000 5,085,000 0 5,085,000

負債及び純資産の部合計 9,993,070 9,993,070 0 9,993,070
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社会福祉法人　岩崎学園

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 150,688,584 140,396,094 10,292,490 流動負債 39,295,363 46,936,407 -7,641,044

　現金預金 119,615,185 111,306,963 8,308,222 　短期運営資金借入金 0

　有価証券 0 　事業未払金 9,998,795 9,261,622 737,173

　事業未収金 18,360,928 10,157,215 8,203,713 　その他の未払金 15,630,200 24,116,250 -8,486,050

　未収金 10,500,000 17,000,000 -6,500,000 　支払手形 0

　未収補助金 27,000 27,000 　社会福祉連携推進業務短期運営資金借入金 0

　未収収益 0 　役員等短期借入金 0

　受取手形 0 　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0

　貯蔵品 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 10,588,000 10,588,000 0

　医薬品 0 　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0

　診療・療養費等材料 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0

　給食用材料 0 　１年以内返済予定リース債務 0

　商品・製品 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0

　仕掛品 0 　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0

　原材料 0 　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0

　立替金 0 　１年以内支払予定長期未払金 0

　前払金 1,243,842 1,096,809 147,033 　未払費用 0

　前払費用 941,629 835,107 106,522 　預り金 0

　１年以内回収予定社会福祉連携推進業務長期貸付金 0 　職員預り金 3,078,368 2,970,535 107,833

　１年以内回収予定長期貸付金 0 　前受金 0

　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 　前受収益 0

　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 　事業区分間借入金 0

　社会福祉連携推進業務短期貸付金 0 　拠点区分間借入金 0

　短期貸付金 0 　仮受金 0

　事業区分間貸付金 0 　賞与引当金 0

　拠点区分間貸付金 0 　その他の流動負債 0

　仮払金 0

　その他の流動資産 0

　貸倒引当金 0

　徴収不能引当金 0

固定資産 821,805,784 841,206,664 -19,400,880 固定負債 91,595,780 100,677,180 -9,081,400

基本財産 606,553,910 626,992,548 -20,438,638 　社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0

　土地 172,232,835 172,232,835 0 　設備資金借入金 71,316,000 81,904,000 -10,588,000

　建物 434,321,075 454,759,713 -20,438,638 　社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0

　定期預金 0 　長期運営資金借入金 0

　投資有価証券 0 　リース債務 0

その他の固定資産 215,251,874 214,214,116 1,037,758 　役員等長期借入金 0

　土地 8,602,668 8,602,668 0 　事業区分間長期借入金 0

　建物 11 11 0 　拠点区分間長期借入金 0

　構築物 2,669,084 2,897,895 -228,811 　退職給付引当金 20,279,780 18,773,180 1,506,600

　機械及び装置 0 　役員退職慰労引当金 0

　車輌運搬具 3,058,805 5,178,049 -2,119,244 　長期未払金 0

　器具及び備品 5,899,126 7,531,953 -1,632,827 　長期預り金 0

　建設仮勘定 0 　その他の固定負債 0

　有形リース資産 0 負債の部合計 130,891,143 147,613,587 -16,722,444

　権利 10,000 10,000 0

　ソフトウェア 4,205,860 5,651,370 -1,445,510 基本金 239,059,085 239,059,085 0

　無形リース資産 0 国庫補助金等特別積立金 323,716,392 337,222,922 -13,506,530

　投資有価証券 0 その他の積立金 170,500,500 165,500,500 5,000,000

　社会福祉連携推進業務長期貸付金 0 　人件費積立金（措置） 40,300,000 40,300,000 0

　長期貸付金 0 　施設・設備整備積立金（措置） 40,100,500 40,100,500 0

　事業区分間長期貸付金 0 　人件費積立金 47,100,000 47,100,000 0

　拠点区分間長期貸付金 0 　施設整備等積立金 43,000,000 38,000,000 5,000,000

　退職給付引当資産 20,279,780 18,773,180 1,506,600 次期繰越活動増減差額 108,327,248 92,206,664 16,120,584

　長期預り金積立資産 0 （うち当期活動増減差額） 21,120,584 12,861,210 8,259,374

　人件費積立資産（措置） 40,300,000 40,300,000 0

　施設・整備等積立資産（措置） 40,100,500 40,100,500 0

　人件費積立資産 47,100,000 47,100,000 0

　施設・整備等積立資産 43,000,000 38,000,000 5,000,000

　差入保証金 0

　長期前払費用 26,040 68,490 -42,450

　その他の固定資産 0

　貸倒引当金 0

　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 841,603,225 833,989,171 7,614,054

資産の部合計 972,494,368 981,602,758 -9,108,390 負債及び純資産の部合計 972,494,368 981,602,758 -9,108,390

岩崎学園拠点区分  貸借対照表

令和6年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部
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社会福祉法人　岩崎学園

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 26,335,743 32,413,657 -6,077,914 流動負債 8,668,507 12,737,926 -4,069,419

　現金預金 14,561,837 15,948,729 -1,386,892 　短期運営資金借入金 0

　有価証券 0 　事業未払金 2,987,497 2,994,619 -7,122

　事業未収金 11,661,274 16,352,296 -4,691,022 　その他の未払金 51,150 4,046,500 -3,995,350

　未収金 0 　支払手形 0

　未収補助金 0 　社会福祉連携推進業務短期運営資金借入金 0

　未収収益 0 　役員等短期借入金 0

　受取手形 0 　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0

　貯蔵品 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 4,474,000 4,474,000 0

　医薬品 0 　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0

　診療・療養費等材料 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0

　給食用材料 0 　１年以内返済予定リース債務 0

　商品・製品 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0

　仕掛品 0 　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0

　原材料 0 　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0

　立替金 0 　１年以内支払予定長期未払金 0

　前払金 0 　未払費用 0

　前払費用 112,632 112,632 0 　預り金 0

　１年以内回収予定社会福祉連携推進業務長期貸付金 0 　職員預り金 1,155,860 1,222,807 -66,947

　１年以内回収予定長期貸付金 0 　前受金 0

　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 　前受収益 0

　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 　事業区分間借入金 0

　社会福祉連携推進業務短期貸付金 0 　拠点区分間借入金 0

　短期貸付金 0 　仮受金 0

　事業区分間貸付金 0 　賞与引当金 0

　拠点区分間貸付金 0 　その他の流動負債 0

　仮払金 0

　その他の流動資産 0

　貸倒引当金 0

　徴収不能引当金 0

固定資産 176,424,677 182,587,303 -6,162,626 固定負債 38,850,990 42,613,540 -3,762,550

基本財産 146,744,259 152,177,399 -5,433,140 　社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0

　土地 31,290,000 31,290,000 0 　設備資金借入金 26,367,000 30,841,000 -4,474,000

　建物 115,454,259 120,887,399 -5,433,140 　社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0

　定期預金 0 　長期運営資金借入金 0

　投資有価証券 0 　リース債務 0

その他の固定資産 29,680,418 30,409,904 -729,486 　役員等長期借入金 0

　土地 0 　事業区分間長期借入金 0

　建物 1,559,468 2,033,198 -473,730 　拠点区分間長期借入金 0

　構築物 0 　退職給付引当金 12,483,990 11,772,540 711,450

　機械及び装置 2,502,300 3,226,677 -724,377 　役員退職慰労引当金 0

　車輌運搬具 1 1 0 　長期未払金 0

　器具及び備品 411,977 542,174 -130,197 　長期預り金 0

　建設仮勘定 0 　その他の固定負債 0

　有形リース資産 0 負債の部合計 47,519,497 55,351,466 -7,831,969

　権利 0

　ソフトウェア 0 基本金 6,314,995 6,314,995 0

　無形リース資産 0 国庫補助金等特別積立金 84,859,949 87,980,155 -3,120,206

　投資有価証券 0 その他の積立金 12,600,000 12,600,000 0

　社会福祉連携推進業務長期貸付金 0 　人件費積立金（措置） 0

　長期貸付金 0 　施設・設備整備積立金（措置） 0

　事業区分間長期貸付金 0 　人件費積立金 8,000,000 8,000,000 0

　拠点区分間長期貸付金 0 　施設整備等積立金 4,600,000 4,600,000 0

　退職給付引当資産 12,483,990 11,772,540 711,450 次期繰越活動増減差額 51,465,979 52,754,344 -1,288,365

　長期預り金積立資産 0 （うち当期活動増減差額） -1,288,365 5,790,931 -7,079,296

　人件費積立資産（措置） 0

　施設・整備等積立資産（措置） 0

　人件費積立資産 8,000,000 8,000,000 0

　施設・整備等積立資産 4,600,000 4,600,000 0

　差入保証金 0

　長期前払費用 122,682 235,314 -112,632

　その他の固定資産 0

　貸倒引当金 0

　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 155,240,923 159,649,494 -4,408,571

資産の部合計 202,760,420 215,000,960 -12,240,540 負債及び純資産の部合計 202,760,420 215,000,960 -12,240,540

ステップワークスＩＷＡＳＡＫＩ拠点区分  貸借対照表

令和6年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部
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社会福祉法人　岩崎学園

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 7,110,848 7,356,226 -245,378 流動負債 1,055,337 1,050,957 4,380

　現金預金 2,171,161 2,204,157 -32,996 　短期運営資金借入金 0

　有価証券 0 　事業未払金 323,677 312,383 11,294

　事業未収金 2,365,190 2,461,734 -96,544 　その他の未払金 9,300 9,300 0

　未収金 0 　支払手形 0

　未収補助金 1,925,717 2,041,555 -115,838 　社会福祉連携推進業務短期運営資金借入金 0

　未収収益 0 　役員等短期借入金 0

　受取手形 0 　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0

　貯蔵品 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 0

　医薬品 0 　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0

　診療・療養費等材料 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0

　給食用材料 0 　１年以内返済予定リース債務 0

　商品・製品 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0

　仕掛品 0 　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0

　原材料 0 　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0

　立替金 0 　１年以内支払予定長期未払金 0

　前払金 0 　未払費用 0

　前払費用 648,780 648,780 0 　預り金 0

　１年以内回収予定社会福祉連携推進業務長期貸付金 0 　職員預り金 157,580 164,494 -6,914

　１年以内回収予定長期貸付金 0 　前受金 0

　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 　前受収益 564,780 564,780 0

　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 　事業区分間借入金 0

　社会福祉連携推進業務短期貸付金 0 　拠点区分間借入金 0

　短期貸付金 0 　仮受金 0

　事業区分間貸付金 0 　賞与引当金 0

　拠点区分間貸付金 0 　その他の流動負債 0

　仮払金 0

　その他の流動資産 0

　貸倒引当金 0

　徴収不能引当金 0

固定資産 9,614,812 12,536,212 -2,921,400 固定負債 2,551,560 2,439,960 111,600

基本財産 0 0 0 　社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0

　土地 0 　設備資金借入金 0

　建物 0 　社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0

　定期預金 0 　長期運営資金借入金 0

　投資有価証券 0 　リース債務 0

その他の固定資産 9,614,812 12,536,212 -2,921,400 　役員等長期借入金 0

　土地 0 　事業区分間長期借入金 0

　建物 0 　拠点区分間長期借入金 0

　構築物 0 　退職給付引当金 2,551,560 2,439,960 111,600

　機械及び装置 0 　役員退職慰労引当金 0

　車輌運搬具 0 　長期未払金 0

　器具及び備品 63,252 96,252 -33,000 　長期預り金 0

　建設仮勘定 0 　その他の固定負債 0

　有形リース資産 0 負債の部合計 3,606,897 3,490,917 115,980

　権利 0

　ソフトウェア 0 基本金 326,870 326,870 0

　無形リース資産 0 国庫補助金等特別積立金 0

　投資有価証券 0 その他の積立金 7,000,000 10,000,000 -3,000,000

　社会福祉連携推進業務長期貸付金 0 　人件費積立金（措置） 0

　長期貸付金 0 　施設・設備整備積立金（措置） 0

　事業区分間長期貸付金 0 　人件費積立金 2,000,000 5,000,000 -3,000,000

　拠点区分間長期貸付金 0 　施設整備等積立金 5,000,000 5,000,000 0

　退職給付引当資産 2,551,560 2,439,960 111,600 次期繰越活動増減差額 5,791,893 6,074,651 -282,758

　長期預り金積立資産 0 （うち当期活動増減差額） -3,282,758 -1,634,913 -1,647,845

　人件費積立資産（措置） 0

　施設・整備等積立資産（措置） 0

　人件費積立資産 2,000,000 5,000,000 -3,000,000

　施設・整備等積立資産 5,000,000 5,000,000 0

　差入保証金 0

　長期前払費用 0

　その他の固定資産 0

　貸倒引当金 0

　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 13,118,763 16,401,521 -3,282,758

資産の部合計 16,725,660 19,892,438 -3,166,778 負債及び純資産の部合計 16,725,660 19,892,438 -3,166,778

岩崎障害者地域生活支援ホーム拠点区分  貸借対照表

令和6年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部
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社会福祉法人　岩崎学園

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 31,417,440 37,866,745 -6,449,305 流動負債 8,002,904 12,104,320 -4,101,416

　現金預金 20,940,464 26,838,139 -5,897,675 　短期運営資金借入金 0

　有価証券 0 　事業未払金 2,163,050 2,350,319 -187,269

　事業未収金 10,449,626 11,028,606 -578,980 　その他の未払金 5,000,000 9,000,000 -4,000,000

　未収金 0 　支払手形 0

　未収補助金 27,350 27,350 　社会福祉連携推進業務短期運営資金借入金 0

　未収収益 0 　役員等短期借入金 0

　受取手形 0 　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0

　貯蔵品 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 0

　医薬品 0 　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0

　診療・療養費等材料 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0

　給食用材料 0 　１年以内返済予定リース債務 0

　商品・製品 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0

　仕掛品 0 　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0

　原材料 0 　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0

　立替金 0 　１年以内支払予定長期未払金 0

　前払金 0 　未払費用 0

　前払費用 0 　預り金 0

　１年以内回収予定社会福祉連携推進業務長期貸付金 0 　職員預り金 839,854 754,001 85,853

　１年以内回収予定長期貸付金 0 　前受金 0

　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 　前受収益 0

　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 　事業区分間借入金 0

　社会福祉連携推進業務短期貸付金 0 　拠点区分間借入金 0

　短期貸付金 0 　仮受金 0

　事業区分間貸付金 0 　賞与引当金 0

　拠点区分間貸付金 0 　その他の流動負債 0

　仮払金 0

　その他の流動資産 0

　貸倒引当金 0

　徴収不能引当金 0

固定資産 46,517,969 41,539,529 4,978,440 固定負債 0 0 0

基本財産 0 0 0 　社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0

　土地 0 　設備資金借入金 0

　建物 0 　社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0

　定期預金 0 　長期運営資金借入金 0

　投資有価証券 0 　リース債務 0

その他の固定資産 46,517,969 41,539,529 4,978,440 　役員等長期借入金 0

　土地 0 　事業区分間長期借入金 0

　建物 0 　拠点区分間長期借入金 0

　構築物 0 　退職給付引当金 0

　機械及び装置 0 　役員退職慰労引当金 0

　車輌運搬具 0 　長期未払金 0

　器具及び備品 17,969 39,529 -21,560 　長期預り金 0

　建設仮勘定 0 　その他の固定負債 0

　有形リース資産 0 負債の部合計 8,002,904 12,104,320 -4,101,416

　権利 0

　ソフトウェア 0 基本金 0

　無形リース資産 0 国庫補助金等特別積立金 0

　投資有価証券 0 その他の積立金 46,500,000 41,500,000 5,000,000

　社会福祉連携推進業務長期貸付金 0 　人件費積立金（措置） 0

　長期貸付金 0 　施設・設備整備積立金（措置） 0

　事業区分間長期貸付金 0 　人件費積立金 23,000,000 23,000,000 0

　拠点区分間長期貸付金 0 　施設整備等積立金 23,500,000 18,500,000 5,000,000

　退職給付引当資産 0 次期繰越活動増減差額 23,432,505 25,801,954 -2,369,449

　長期預り金積立資産 0 （うち当期活動増減差額） 2,630,551 1,288,813 1,341,738

　人件費積立資産（措置） 0

　施設・整備等積立資産（措置） 0

　人件費積立資産 23,000,000 23,000,000 0

　施設・整備等積立資産 23,500,000 18,500,000 5,000,000

　差入保証金 0

　長期前払費用 0

　その他の固定資産 0

　貸倒引当金 0

　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 69,932,505 67,301,954 2,630,551

資産の部合計 77,935,409 79,406,274 -1,470,865 負債及び純資産の部合計 77,935,409 79,406,274 -1,470,865

がまごおり・こどもデイサービス拠点区分  貸借対照表

令和6年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部
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社会福祉法人　岩崎学園

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 9,993,070 11,973,866 -1,980,796 流動負債 4,908,070 6,441,740 -1,533,670

　現金預金 9,393,534 11,653,976 -2,260,442 　短期運営資金借入金 0

　有価証券 0 　事業未払金 4,585,428 6,234,780 -1,649,352

　事業未収金 599,536 319,890 279,646 　その他の未払金 0

　未収金 0 　支払手形 0

　未収補助金 0 　社会福祉連携推進業務短期運営資金借入金 0

　未収収益 0 　役員等短期借入金 0

　受取手形 0 　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0

　貯蔵品 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 0

　医薬品 0 　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0

　診療・療養費等材料 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0

　給食用材料 0 　１年以内返済予定リース債務 0

　商品・製品 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0

　仕掛品 0 　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0

　原材料 0 　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0

　立替金 0 　１年以内支払予定長期未払金 0

　前払金 0 　未払費用 0

　前払費用 0 　預り金 0

　１年以内回収予定社会福祉連携推進業務長期貸付金 0 　職員預り金 322,642 206,960 115,682

　１年以内回収予定長期貸付金 0 　前受金 0

　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 　前受収益 0

　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 　事業区分間借入金 0

　社会福祉連携推進業務短期貸付金 0 　拠点区分間借入金 0

　短期貸付金 0 　仮受金 0

　事業区分間貸付金 0 　賞与引当金 0

　拠点区分間貸付金 0 　その他の流動負債 0

　仮払金 0

　その他の流動資産 0

　貸倒引当金 0

　徴収不能引当金 0

固定資産 0 0 0 固定負債 0 0 0

基本財産 0 0 0 　社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0

　土地 0 　設備資金借入金 0

　建物 0 　社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0

　定期預金 0 　長期運営資金借入金 0

　投資有価証券 0 　リース債務 0

その他の固定資産 0 0 0 　役員等長期借入金 0

　土地 0 　事業区分間長期借入金 0

　建物 0 　拠点区分間長期借入金 0

　構築物 0 　退職給付引当金 0

　機械及び装置 0 　役員退職慰労引当金 0

　車輌運搬具 0 　長期未払金 0

　器具及び備品 0 　長期預り金 0

　建設仮勘定 0 　その他の固定負債 0

　有形リース資産 0 負債の部合計 4,908,070 6,441,740 -1,533,670

　権利 0

　ソフトウェア 0 基本金 0

　無形リース資産 0 国庫補助金等特別積立金 0

　投資有価証券 0 その他の積立金 0 0 0

　社会福祉連携推進業務長期貸付金 0 　人件費積立金（措置） 0

　長期貸付金 0 　施設・設備整備積立金（措置） 0

　事業区分間長期貸付金 0 　人件費積立金 0

　拠点区分間長期貸付金 0 　施設整備等積立金 0

　退職給付引当資産 0 次期繰越活動増減差額 5,085,000 5,532,126 -447,126

　長期預り金積立資産 0 （うち当期活動増減差額） -447,126 1,078,093 -1,525,219

　人件費積立資産（措置） 0

　施設・整備等積立資産（措置） 0

　人件費積立資産 0

　施設・整備等積立資産 0

　差入保証金 0

　長期前払費用 0

　その他の固定資産 0

　貸倒引当金 0

　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 5,085,000 5,532,126 -447,126

資産の部合計 9,993,070 11,973,866 -1,980,796 負債及び純資産の部合計 9,993,070 11,973,866 -1,980,796

豊橋障害者就業・生活支援センター拠点区分  貸借対照表

令和6年3月31日現在

資産の部 負債の部

純資産の部
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社会福祉法人　岩崎学園

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 12,710,936 16,255,466 -3,544,530 流動負債 1,987,039 4,841,254 -2,854,215

　現金預金 3,415,644 6,854,200 -3,438,556 　短期運営資金借入金 0

　有価証券 0 　事業未払金 1,158,898 1,047,254 111,644

　事業未収金 5,152,155 5,270,843 -118,688 　その他の未払金 3,000,000 -3,000,000

　未収金 0 　支払手形 0

　未収補助金 3,161,597 3,183,191 -21,594 　社会福祉連携推進業務短期運営資金借入金 0

　未収収益 0 　役員等短期借入金 0

　受取手形 0 　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0

　貯蔵品 0 　１年以内返済予定設備資金借入金 0

　医薬品 0 　１年以内返済予定社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0

　診療・療養費等材料 0 　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0

　給食用材料 0 　１年以内返済予定リース債務 0

　商品・製品 0 　１年以内返済予定役員等長期借入金 0

　仕掛品 0 　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0

　原材料 0 　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0

　立替金 0 　１年以内支払予定長期未払金 0

　前払金 0 　未払費用 0

　前払費用 981,540 947,232 34,308 　預り金 0

　１年以内回収予定社会福祉連携推進業務長期貸付金 0 　職員預り金 31,141 31,141

　１年以内回収予定長期貸付金 0 　前受金 3,000 3,000

　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 　前受収益 794,000 794,000 0

　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 　事業区分間借入金 0

　社会福祉連携推進業務短期貸付金 0 　拠点区分間借入金 0

　短期貸付金 0 　仮受金 0

　事業区分間貸付金 0 　賞与引当金 0

　拠点区分間貸付金 0 　その他の流動負債 0

　仮払金 0

　その他の流動資産 0

　貸倒引当金 0

　徴収不能引当金 0

固定資産 12,650,618 12,673,677 -23,059 固定負債 0 0 0

基本財産 0 0 0 　社会福祉連携推進業務設備資金借入金 0

　土地 0 　設備資金借入金 0

　建物 0 　社会福祉連携推進業務長期運営資金借入金 0

　定期預金 0 　長期運営資金借入金 0

　投資有価証券 0 　リース債務 0

その他の固定資産 12,650,618 12,673,677 -23,059 　役員等長期借入金 0

　土地 0 　事業区分間長期借入金 0

　建物 0 　拠点区分間長期借入金 0

　構築物 0 　退職給付引当金 0

　機械及び装置 0 　役員退職慰労引当金 0

　車輌運搬具 0 　長期未払金 0

　器具及び備品 2 68,753 -68,751 　長期預り金 0

　建設仮勘定 0 　その他の固定負債 0

　有形リース資産 0 負債の部合計 1,987,039 4,841,254 -2,854,215

　権利 0

　ソフトウェア 0 基本金 0

　無形リース資産 0 国庫補助金等特別積立金 0

　投資有価証券 0 その他の積立金 9,000,000 9,000,000 0

　社会福祉連携推進業務長期貸付金 0 　人件費積立金（措置） 0

　長期貸付金 0 　施設・設備整備積立金（措置） 0

　事業区分間長期貸付金 0 　人件費積立金 6,000,000 6,000,000 0

　拠点区分間長期貸付金 0 　施設整備等積立金 3,000,000 3,000,000 0

　退職給付引当資産 0 次期繰越活動増減差額 14,374,515 15,087,889 -713,374

　長期預り金積立資産 0 （うち当期活動増減差額） -713,374 44 -713,418

　人件費積立資産（措置） 0

　施設・整備等積立資産（措置） 0

　人件費積立資産 6,000,000 6,000,000 0

　施設・整備等積立資産 3,000,000 3,000,000 0

　差入保証金 3,500,000 3,500,000 0

　長期前払費用 150,616 104,924 45,692

　その他の固定資産 0

　貸倒引当金 0

　徴収不能引当金 0 純資産の部合計 23,374,515 24,087,889 -713,374

資産の部合計 25,361,554 28,929,143 -3,567,589 負債及び純資産の部合計 25,361,554 28,929,143 -3,567,589
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